ALMT
ANêmbleia Legisledvâ

PORTARIA N." 14212022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Ato n. n

02912021, de 0210212021 .

RESOLVE:

Conceder aveÍbação de tempo de contribuição ao servidor HIDERALDO CAMPOS,
matrícula funcional n." 22202, para fins exclusivo de aposentadoria e

disponibilidade, Íeferente ao tempo de serviço prestado ao Estado de Mato Grosso, no
Cargo Temporilrio de Técnico de Contabilidade, lotado na Companhia Mato-grossense
de Mineração- METAMAT, no período de 0110711994 a 01109/1995, perfazendo I
(UM) ano, 2 (DOIS) meses e 0 (ZERO) dia, isto é, 425 (QUATROCENTOS E
VINTE E CINCO) dias de efetivo exercício, comprovados por meio da CeÍidão de
Tempo de Contribuição n.' 37412022, expedida pelo Mato Grosso Previdência-
MTPREV, observada a vedação de contagem cumulativa de tempo de serviço
prestâdo concomitantemente, em conformidade com o Parecer da Procuradoria-Geral
n." 8512022 (fls. l9125), ratificado pelo Procurador-Geral Adjunto, mediante Despacho
(Í1.27) e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas (fl.29), em atenção ao protocolo
de n. " 2022189787205, de 1010312022.

RECISTRADO. CUMPRA.SE.
Secretaria de Gestão de P da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,
em Cuiabá-MT, I 3 de maio 2022.

Dados lançaoos na vida functonal

Em ,11 to| t 2c?Z.r^
Uz aon,ca
Msto SGP 1 ql,MT

Secretaria de Gestão de Pessoas

DOi}IIN BOABAID PARREIRA
de Pessoas

1e) lvww.áI-mt gov br (!) Face^LMr (Ç) test:er:-aazo